



PEMERINTAH KOTA BOGOR
PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 03 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 03 BAGIAN ORGANISASI

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5	BELANJA	1.550.820.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	1.550.820.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23	Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik	400.820.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01	Pembinaan Pelayanan Publik	300.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota bogor (Kecamatan Bogor Tengah)
			Keluaran : Laporan Penerapan dan Pencapaian SPM
			Target : 1 Dokumen
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	82.725.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	82.725.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	81.600.000,00	Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 6 Orang/Bulan x 550.000,00 = 3.300.000,00 Staf PPTK 1 12 Orang/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Staf PPTK 2 9 Orang/Bulan x 500.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Tim Pembinaan Pelayanan Publik Penanggungjawab Eselon II 1 Orang x 12 Hari 12 Orang/Hari x 300.000,00 = 3.600.000,00 Ketua : Gol IV 1 Orang x 12 Hari 12 Orang/Hari x 250.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris : Gol IV 1 Orang x 12 Hari 12 Orang/Hari x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota : Gol IV 5 Orang x 12 Hari 60 Orang/Hari x 175.000,00 = 10.500.000,00 Anggota : Gol III 10 Orang x 12 Hari 120 Orang/Hari x 150.000,00 = 18.000.000,00 Anggota : Gol II 1 Orang x 12 hari 12 Orang/Hari x 125.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium Tim Teknis Penyusun SKM Ketua : Gol IV 1 Orang x 6 Hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.125.000,00	<p>6 Orang/hari x 250.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris : Gol IV 1 Orang x 6 Hari 6 Orang/hari x 200.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : Gol IV 2 Orang x 6 Hari 12 Orang/hari x 175.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : Gol III 3 Orang x 6 Hari 18 Orang/hari x 150.000,00 = 2.700.000,00 Anggota : Gol II 1 Orang x 6 Hari 6 Orang/hari x 125.000,00 = 750.000,00 Honorarium Tim Penyusun Pencapaian SPM Ketua : Gol IV 1 Orang x 6 Hari 6 Orang/hari x 250.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris : Gol IV 1 Orang x 6 Hari 6 Orang/hari x 200.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : Gol IV 2 Orang x 6 Hari 12 Orang/hari x 175.000,00 = 2.100.000,00 Anggota : Gol III 15 Orang x 6 Hari 90 Orang/hari x 150.000,00 = 13.500.000,00 Anggota : Gol II 1 Orang x 6 Hari 6 Orang/hari x 125.000,00 = 750.000,00 Honorarium Petugas Workshop Standarisasi Pelayanan Publik dan SKM Pembaca Doa 1 Orang x 1 Hari 1 Orang/hari x 200.000,00 = 200.000,00 Moderator Eselon III 1 Orang x 1 Hari 1 Materi x 400.000,00 = 400.000,00 Notulen 1 Orang x 1 Hari 1 Orang/hari x 150.000,00 = 150.000,00 Honorarium Petugas Workshop Inovasi Pelayanan Publik Pembaca doa 1 Orang x 1 Hari 1 Orang/hari x 200.000,00 = 200.000,00 Moderator Eselon III 1 Orang x 1 Hari 1 Orang/hari/Materi x 400.000,00 = 400.000,00 Notulen 1 Orang/hari x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang /Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Pengadaan 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan : Ketua 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan : Sekretaris 1 OK x 100.000,00 = 100.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan : Anggota 1 OK x 75.000,00 = 75.000,00</p>
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	217.275.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.868.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	17.468.000,00	ATK Khusus Pengelolaan Kegiatan Kertas HVS Folio 80 Gram 5 Rim x 57.000,00 = 285.000,00 Tinta Printer Canon PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon Colour CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00 Amplop Polos 5 Dus x 23.000,00 = 115.000,00 ATK Kegiatan Workshop Standarisasi Pelayanan Publik dan SKM Ballpoint 110 Buah x 3.250,00 = 357.500,00 Tas 110 Buah x 100.000,00 = 11.000.000,00 Notes 110 Buku x 9.000,00 = 990.000,00 Amplop Polos 1 Dus x 23.000,00 = 23.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gram 1 rim x 57.000,00 = 57.000,00 Tinta Printer Canon Black PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon Colour CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00 ATK Kegiatan Workshop Inovasi Pelayanan Publik Ballpoint 110 Buah x 3.250,00 = 357.500,00 Map Plastik 110 Buah x 7.500,00 = 825.000,00 Notes 110 Buah x 9.000,00 = 990.000,00 Amplop Polos 1 Dus x 23.000,00 = 23.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gram 1 Rim x 57.000,00 = 57.000,00 Tinta Printer Canon Black PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon Colour CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior	400.000,00	Belanja bahan dekorasi dan desain Interior/eksterior Pembuatan Spanduk Workshop dan Sosialisasi 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	6.500.000,00	Honorarium Narasumber Workshop Standarisasi Pelayanan Publik dan SKM Eselon II 1 Orang x 1 X 1 Materi 1 Orang/hari/Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Eselon III 2 Orang x 1 Hari x 1 Materi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 Orang/Hari/Materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Honorarium Narasumber Workshop Inovasi Pelayanan Publik Eselon II 1 Orang x 1 hari x 1 Materi 1 Orang/Hari/materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Eselon III 2 Orang x 1 hari x 1 Materi 2 Orang/Hari/Materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.948.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	148.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak 12 Lembar x 2 Kegiatan 24 lembar x 2.000,00 = 48.000,00 Belanja Album Foto 1 Album x 2 Kegiatan 2 Album x 50.000,00 = 100.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.600.000,00	Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan / Fotocopy 18,000 Lembar x 200,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	1.200.000,00	Belanja Penjilidan 20 Jilid x 60.000,00 = 1.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	19.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	19.800.000,00	Jamuan Tim Pembinaan Pelayanan Publik Jamuan Ringan 19 Orang x 12 Hari 228 Box x 20.000,00 = 4.560.000,00 Jamuan Makan 19 Orang x 12 Hari 228 Box x 30.000,00 = 6.840.000,00 Jamuan Tim Teknis Penyusunan SKM Jamuan Ringan 8 Orang x 6 Hari 48 Box x 20.000,00 = 960.000,00 Jamuan Makan 8 Orang x 6 Hari 48 Box x 30.000,00 = 1.440.000,00 Jamuan Tim Penyusun SPM Jamuan Ringan 20 Orang x 6 Hari 120 Box x 20.000,00 = 2.400.000,00 Jamuan Makan 20 Orang x 6 Hari 120 Box x 30.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	63.159.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	45.100.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Paket Workshop Standar Pelayanan Publik , dan Workshop Inovasi Pelayanan Publik 1 Paket x 45.100.000,00 = 45.100.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.059.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 18.059.000,00 = 18.059.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	105.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian/Studi/Survey	105.000.000,00	Survey Kepuasan Masyarakat Kota Bogor Survey kepuasan Masyarakat Kota Bogor 1 Paket x 105.000.000,00 = 105.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02	Penerapan ISO 9001:2015	100.820.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Bogor (Kecamatan Bogor Tengah) Keluaran : Sertifikat ISO 9001 : 2015 Target : 2 Sertifikat
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.275.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.275.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.475.000,00	Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 2 Orang/Bulan x 550.000,00 = 1.100.000,00 Staf PPTK 3 Orang/Bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium Tim Penerapan ISO 9001 : 2015 Penanggung jawab Eselon III 1 Orang x 3 Hari 3 Orang/Hari x 300.000,00 = 900.000,00 Ketua Gol IV 1 Orang x 3 Hari 3 Orang/hari x 250.000,00 = 750.000,00 Sekretaris Gol III 1 Orang x 3 Hari 3 Orang/Hari x 175.000,00 = 525.000,00 Anggota Gol III 6 Orang x 3 Hari 18 Orang/Hari x 150.000,00 = 2.700.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	800.000,00	Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pembuat Komitmen 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Pengadaan 1 OK x 150.000,00 = 150.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	92.545.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	910.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	910.000,00	ATK Khusus Pengelola Kegiatan Kertas HVS Folio 80 Gram 2 Rim x 57.000,00 = 114.000,00 Tinta Printer Canon Black PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon Colour CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	90.285.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium	90.285.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.350.000,00	Sertifikasi ISO 9001:2015 Sertifikasi ISO 9001 : 2015 1 Paket x 90.285.000,00 = 90.285.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.350.000,00	Jamuan Tim Teknis Penerapan ISO 9001:2015 Jamuan Ringan 9 Orang x 3 Hari 27 Box x 20.000,00 = 540.000,00 Jamuan Makan 9 Orang x 3 Hari 27 Box x 30.000,00 = 810.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24	Penataan Tata Laksana	100.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01	Evaluasi dan Penyusunan Standar Operasional Prosedur	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Bogor (Kecamatan Bogor Tengah) Keluaran : Tersusunnya dokumen SOP pada OPD Target : 5 OPD
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	54.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	54.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	54.400.000,00	Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 4 Orang/Bulan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Staf PPTK 12 Orang/Bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Tim Penyusun SOP Ketua Gol IV 1 Orang x 20 Hari 20 Orang/Hari x 250.000,00 = 5.000.000,00 Sekretaris Gol III 1 Orang x 20 Hari 20 Orang/Hari x 175.000,00 = 3.500.000,00 Anggota Gol III 12 Orang x 20 Hari 240 Orang/Hari x 150.000,00 = 36.000.000,00 Anggota Gol II 1 Orang x 20 Hari 20 Orang/Hari x 125.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.167.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.167.000,00	ATK Khusus Pengelolaan Kegiatan Flashdisk 16Gb 1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gram 3 rim x 57.000,00 = 171.000,00 Tinta Printer Canon Black PG 40 1 buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon Colour CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	5.250.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan/Fotocopy	2.250.000,00	Belanja Peggandaan 11,250 Lembar x 200,00 = 2.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	3.000.000,00	Penjilidan 50 Jilid x 60.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	15.000.000,00	Jamuan Tim Penyusunan SOP Jamuan Ringan 15 Orang x 20 Kali 300 Box x 20.000,00 = 6.000.000,00 Jamuan Makan 15 Orang x 20 Kali 300 Box x 30.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	24.183.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	24.183.000,00	Perjalanan Dinas Luar Daerah - Jakarta - Provinsi Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Paket x 24.183.000,00 = 24.183.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25	Penataan dan Penguatan Organisasi	350.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01	Evaluasi dan Penataan OPD	250.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Keluaran : Tim Evaluasi dan Penataan OPD Target : 18 orang
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	75.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	75.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	73.950.000,00	Pendapatan Asli Daerah Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 6 orang/bulan x 550.000,00 = 3.300.000,00 Staf PPTK 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Tim Evaluasi dan Penataan OPD Penanggung Jawab : 1 org x 19 hari (Ess II) 19 orang/hari x 300.000,00 = 5.700.000,00 Ketua : 1 org x 19 hari (Gol IV) 19 orang/hari x 250.000,00 = 4.750.000,00 Sekretaris : 1 org x 19 hari (Gol III) 19 orang/hari x 200.000,00 = 3.800.000,00 Anggota : Gol IV 3 org x 19 hari 57 orang/hari x 175.000,00 = 9.975.000,00 Anggota Gol III 10 org x 19 hari 190 orang/hari x 150.000,00 = 28.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.050.000,00	<p>Anggota Gol II 2 org x 19 hari 38 orang/hari x 125.000,00 = 4.750.000,00 Honorarium Tim Teknis Anjab dan ABK Ketua : Gol IV 1 org x 7 hr 7 orang/hari x 250.000,00 = 1.750.000,00 Sekretaris : Gol III 1 org x 7 hr 7 orang/hari x 200.000,00 = 1.400.000,00 Anggota : Gol III 3 org x 7 hr 21 orang/hari x 150.000,00 = 3.150.000,00 Anggota : Gol II 1 org x 7 hr 7 orang/hari x 125.000,00 = 875.000,00</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pejabat Pembuat Komitmen 1 orang x 600.000,00 = 600.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Ketua 1 orang x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris 1 orang x 150.000,00 = 150.000,00 Anggota 1 orang x 100.000,00 = 100.000,00</p>
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	175.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.157.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.157.000,00	<p><i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pembelian ATK Pengelola Kegiatan Kertas Folio HVS 80 gr 4 rim x 57.000,00 = 228.000,00 Tinta Printer Canon PG 40 1 buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon CL 41 1 buah x 457.000,00 = 457.000,00 Flashdisk 8 gb 1 buah x 133.000,00 = 133.000,00</p>
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.370.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	5.070.000,00	<p><i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan/fotocopy Penggandaan 25,350 lembar x 200,00 = 5.070.000,00</p>
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	3.300.000,00	<p><i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penjilidan Penjilidan 55 jilid x 60.000,00 = 3.300.000,00</p>
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.300.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	18.300.000,00	<p><i>Pendapatan Asli Daerah</i> Jamuan Rapat Evaluasi dan Penataan Perangkat Daerah Jamuan Ringan (18 org x 18 hr) 324 box x 20.000,00 = 6.480.000,00 Jamuan Makan (18 org x 18 hr)</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			324 box x 30.000,00 = 9.720.000,00 Jamuan Rapat Tim Teknis Anjab dan ABK Jamuan Ringan (6 org x 7 hr) 42 box x 20.000,00 = 840.000,00 Jamuan Makan (6 org x 7 hr) 42 box x 30.000,00 = 1.260.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	27.173.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	27.173.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 27.173.000,00 = 27.173.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian/Studi/Survey	120.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Konsultansi Jasa Konsultansi penyusunan Anjab dan ABK 1 paket x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02	Evaluasi Tugas Pokok dan Fungsi	100.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Keluaran : Rancangan Peraturan Walikota tentang Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja OPD Target : 37 dokumen Perwali
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	66.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	66.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	66.900.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 6 Orang/Bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Staf PPTK 6 Orang/Bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium Tim Evaluasi Tugas, Fungsi dan Tata Kerja OPD Ketua Golongan IV : 1 Orang x 17 hari 17 Orang/Hari x 250.000,00 = 4.250.000,00 Sekretaris Golongan IV : 1 Orang x 17 Hari 17 Orang/Hari x 200.000,00 = 3.400.000,00 Anggota Golongan IV : 8 Orang x 17 Hari 136 Orang/Hari x 175.000,00 = 23.800.000,00 Anggota Golongan III : 10 Orang x 17 Hari 170 Orang/Hari x 150.000,00 = 25.500.000,00 Anggota Golongan II : 2 Orang x 17 Hari 34 Orang/Hari x 125.000,00 = 4.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	33.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.190.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.190.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> ATK Khusus Pengelola Kegiatan Kertas HVS 80 Gram 6 Rim x 57.000,00 = 342.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.600.000,00	Tinta Printer Black Merk Canon PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Colour Merk Canon CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00 Amplop Polos Besar 2 Dus x 26.000,00 = 52.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Penggandaan/Fotocopy 15,000 Lembar x 200,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	3.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Penjilidan 60 Jilid x 60.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	19.140.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	19.140.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Rapat Persiapan Jamuan Ringan : 22 Orang x 1 Hari 22 Box x 20.000,00 = 440.000,00 Rapat Evaluasi Tugas, Fungsi dan Tata Kerja OPD Jamuan Makan: 22 Orang x 17 Hari 374 Box x 30.000,00 = 11.220.000,00 Jamuan Ringan : 22 Orang x 17 Hari 374 Box x 20.000,00 = 7.480.000,00
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.170.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.170.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Paket SPD Luar Daerah 1 Paket x 6.170.000,00 = 6.170.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26	Penguatan Akuntabilitas Kinerja	350.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01	Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Kota Bogor	350.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : <i>Kecamatan Bogor Tengah</i> Keluaran : SIM LKIP Target : 1 Paket
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	159.411.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	149.475.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	149.475.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Pengelola Kegiatan PPTK 6 Orang/Bulan x 550.000,00 = 3.300.000,00 Staf PPTK 12 Orang/Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Penyusunan LKIP Penanggungjawab Eselon II : 1 Orang x 18 Hari 18 Orang/Hari x 300.000,00 = 5.400.000,00 Ketua Golongan IV : 1 Orang x 18 Hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			18 Orang/Hari x 250.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris Golongan IV : 1 Orang x 18 Hari 18 Orang/Hari x 200.000,00 = 3.600.000,00 Anggota Golongan IV : 6 Orang x 18 Hari 108 Orang/Hari x 175.000,00 = 18.900.000,00 Anggota Golongan III : 20 Orang x 18 Hari 360 Orang/Hari x 150.000,00 = 54.000.000,00 Anggota Golongan II : 3 Orang x 18 Hari 54 Orang/Hari x 125.000,00 = 6.750.000,00 Honorarium Tim Sakip Penanggungjawab Eselon II : 1 Orang x 11 Hari 11 Orang/Hari x 300.000,00 = 3.300.000,00 Ketua Golongan IV : 1 Orang x 11 Hari 11 Orang/Hari x 250.000,00 = 2.750.000,00 Wakil Ketua Gol. IV : 1 orang x 11 Hari 11 orang/hari x 225.000,00 = 2.475.000,00 Sekretaris Golongan IV : 1 Orang x 11 Hari 11 Orang/Hari x 200.000,00 = 2.200.000,00 Anggota Golongan IV : 7 Orang x 11 Hari 77 Orang/Hari x 175.000,00 = 13.475.000,00 Anggota Golongan III : 13 Orang x 11 Hari 143 Orang/Hari x 150.000,00 = 21.450.000,00 Anggota Golongan II : 1 Orang x 11 Hari 11 Orang/ Hari x 125.000,00 = 1.375.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	9.936.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	9.936.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Uang lembur Penyusunan LKIP gol IV : 12 Hari x 3 jam x 1 orang 36 hari/jam/orang x 25.000,00 = 900.000,00 Gol III : 12 Hari x 3 Jam x 10 Orang 360 hari/jam/orang x 20.000,00 = 7.200.000,00 Gol II : 12 Hari x 3 Jam x 3 Orang 108 hari/jam/orang x 17.000,00 = 1.836.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	190.589.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.190.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.190.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> ATK Khusus Pengelola Kegiatan Kertas HVS 80 Gram 6 Rim x 57.000,00 = 342.000,00 Tinta Printer Black Merk Canon PG 40 1 Buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Colour Merk Canon CL 41 1 Buah x 457.000,00 = 457.000,00 Amplop Besar Polos 2 Dus x 26.000,00 = 52.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	26.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	26.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Narasumber Asistensi LKIP 1 Orang Eselon II x 6 Hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 Materi x 1.250.000,00 = 7.500.000,00 1 Orang Eselon III x 4 Hari 4 Materi x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 1 Orang Eselon IV x 6 Hari 6 Materi x 750.000,00 = 4.500.000,00 Narasumber SAKIP Ess II : 1 Orang x 3 Materi 3 orang/materi x 1.250.000,00 = 3.750.000,00 Ess III : 1 Orang x 4 Materi 4 orang/materi x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ess IV : 1 Orang x 4 Materi 4 orang/materi x 750.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.334.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	7.534.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Penggandaan/fotocopy Penggandaan 37,670 Lembar x 200,00 = 7.534.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	7.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Penjilidan 130 Jilid x 60.000,00 = 7.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	49.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	49.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Penyusunan LKIP Kota Jamuan Ringan : 32 Orang x 18 Hari 576 Box x 20.000,00 = 11.520.000,00 Jamuan Makan : 32 Orang x 18 Hari 576 Box x 30.000,00 = 17.280.000,00 Rapat Tim SAKIP Jamuan Ringan : 25 Orang x 10 Hari 250 Box x 20.000,00 = 5.000.000,00 Jamuan Makan : 25 Orang x 10 Hari 250 Box x 30.000,00 = 7.500.000,00 Lembur Jamuan Ringan : 14 orang x 12 hari 168 box x 20.000,00 = 3.360.000,00 Jamuan Makan : 14 orang x 12 hari 168 box x 30.000,00 = 5.040.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	97.615.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	41.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dalam Daerah Paket SPD Perjalanan Dinas 1 Paket x 41.250.000,00 = 41.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	56.365.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Paket SPD Luar Daerah 1 Paket x 56.365.000,00 = 56.365.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27	Penataan Sistem Manajemen SDM Aparatur	350.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01	Penyusunan Evaluasi Jabatan	250.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Keluaran : Penyusunan Peta Jabatan Target : 37 Perangkat Daerah (1 Dokumen)
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	59.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	59.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	59.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Pengelola Kegiatan - PPTK 6 orang/bulan x 550.000,00 = 3.300.000,00 - Staf PPTK 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Tim Penyusun - Penanggung jawab : 1 org x 20 hr (ess II) 20 orang/hari x 300.000,00 = 6.000.000,00 - Ketua : 1 org x 20 hr (Gol IV) 20 orang/hari x 250.000,00 = 5.000.000,00 - Sekretaris : 1 org x 20 hr (Gol III) 20 orang/hari x 200.000,00 = 4.000.000,00 Anggota Gol IV : 1 org x 20 hr 20 orang/hari x 175.000,00 = 3.500.000,00 Gol III : 9 org x 20 hr 180 orang/hari x 150.000,00 = 27.000.000,00 Gol II : 2 org x 20 hr 40 orang/hari x 125.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	190.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.174.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.174.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pembelian ATK Pengelola Kegiatan Kertas Folio HVS 80 gr 4 rim x 57.000,00 = 228.000,00 Tinta Printer Canon PG 40 1 buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canon CL 41 1 buah x 457.000,00 = 457.000,00 Kalkulator Casio 1 buah x 150.000,00 = 150.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	10.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Narasumber Esselon III : 2 org x 3 materi 6 materi x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Esselon IV : 2 org x 3 materi 6 materi x 750.000,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	10.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	4.200.000,00	Penggandaan / Fotocopy 54,000 lembar x 200,00 = 10.800.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penjilidan Penjilidan 70 jilid x 60.000,00 = 4.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.250.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	14.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Jamuan Rapat Tim Jamuan Ringan (15 org x 19 hr) 285 box x 20.000,00 = 5.700.000,00 Jamuan Makan (15 org x 19 hr) 285 box x 30.000,00 = 8.550.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	149.276.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	87.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 87.750.000,00 = 87.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	61.526.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 61.526.000,00 = 61.526.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02	Penataan Jabatan Fungsional	100.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Keluaran : Keputusan Walikota tentang Penetapan nama Jabatan Fungsional Target : 1 kepwal
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	37.125.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	37.125.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.125.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Tim Penyusun Jabatan Fungsional Penanggung Jawab : 1 org x 15 hr (ess II) 15 orang/hari x 300.000,00 = 4.500.000,00 Ketua : 1 org x 15 hr (Gol IV) 15 orang/hari x 250.000,00 = 3.750.000,00 Sekretaris : 1 org x 15 hr (Gol III) 15 orang/hari x 175.000,00 = 2.625.000,00 Anggota Gol III : 10 org x 15 hr 150 orang/hari x 150.000,00 = 22.500.000,00 Anggota Gol II : 2 org x 15 hr 30 orang/hari x 125.000,00 = 3.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	62.875.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.186.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.186.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pembelian ATK Khusus Pengelola Kegiatan Kertas Folio HVS 80 gr 4 rim x 57.000,00 = 228.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tinta Printer Canon PG 40 1 buah x 339.000,00 = 339.000,00 Tinta Printer Canonn CL 41 1 buah x 457.000,00 = 457.000,00 Amplop Polos Besar 2 dos x 26.000,00 = 52.000,00 Odner 5 buah x 22.000,00 = 110.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	9.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan/Fotocopy	5.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Peggandaan/Fotocopy Peggandaan 28,500 lembar x 200,00 = 5.700.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	4.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penjilidan Penjilidan 70 jilid x 60.000,00 = 4.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	13.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Ringan (15 org x 14 hr) 260 box x 20.000,00 = 5.200.000,00 Jamuan Makan (15 org x 14 hr) 260 box x 30.000,00 = 7.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	38.789.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	27.650.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 27.650.000,00 = 27.650.000,00
4.01 . 4.01.03 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	11.139.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 11.139.000,00 = 11.139.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(1.550.820.000,00)	